-

ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1945/UBND-THVX
V/v sử dụng Quốc kỳ, Quốc huy, Quốc ca

và chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh

Tuyên Quang, ngày  13  tháng 5 năm 2023

 Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh;
- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 2516/VPCP-KGVX ngày 13/4/2023 của Văn phòng

Chính phủ về việc sử dụng Quốc kỳ, Quốc huy, Quốc ca và chân dung Chủ tịch Hồ
Chí Minh (có văn bản gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục kính gửi): Theo chức năng, nhiệm vụ
tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với việc sử dụng Quốc kỳ, Quốc huy, Quốc

ca và chân dung Chủ tịch Hồ Chí Minh theo hướng dẫn của Trung ương và theo đúng
nội dung chỉ đạo tại Văn bản số 2516/VPCP-KGVX ngày 13/4/2023 của Văn phòng

Chính phủ. Kịp thời tham mưu những nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân
dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh để chỉ đạo triển khai thực hiện.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan
chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh nội dung phối hợp với Bộ văn hóa, Thể

thao và Du lịch trong việc rà soát, đánh giá hoàn thiện các quy định pháp luật cụ thể
liên quan đến việc sử dụng Quốc kỳ, Quốc huy, Quốc ca và chân dung Chủ tịch Hồ

Chí Minh, theo nội dung chỉ đạo tại Văn bản số 2516/VPCP-KGVX của Văn phòng
Chính phủ. Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;     (báo cáo)
- Các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PCVP UBND tỉnh;
- Như trên (thực hiện);
- Lưu: VT, THVX (Ntg).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-13T12:23:58+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-13T12:24:08+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!